
年 頭 の ご 挨 拶  

四つ葉振興会 会長 吉 岡 哲 志 

あけましておめでとうございます。 
 新しい年号のもとで初めての年明けを迎え、本年も皆様のご健勝と希望の多い今市地
区となる様にお祈り申し上げます。 
 さて、今市地区では昨年有志による有償ボランティア団体「四つ葉助け愛隊」が設立
されました。今後も、更にこうした取り組み等による支え合いが一層増すことを期待し
たいと思います。四つ葉振興会では、今年も皆様のご協力を得て赤ちゃんから高齢者ま
で地域循環を考えたより良いまちづくりを目指し、地域の課題を地区の皆様と一緒に取
り組んで参りたいと思います。引き続き、ご支援いただきますようよろしくお願い申し
上げます。 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浜田あさひのうまいもん坂本   

“さかもとのもと”農事法人様は切磋琢磨の証ともいえる 

「美味しまね認証」を、このほど受けられました。今後は、 

四つ葉振興会販売中の「坂本米」商品には全てこの 

しまねっこのシールが貼られます。ご進物等ご利用ください。 
 

手をつなぎ 心をつなぎ 今日を楽しく

 No.４3   １月 
 

 

 

安心して暮らし続けたい…ねっ！ 
11月18日（月）社協主催の視察研修に今市地区

社協と共に参加しました。視察先山口県阿東町福地で

は、地域内の店舗が撤収され、高齢者を中心に日常買

い物の不便に留まらず店舗内で交わされたオシャベリ

による身近な情報も得られず、更に出かけ先も失うと

いう課題が発生しました。そんな課題に向き合う住民

主体の【地域拠点】 

を運営している 

「ほほえみの郷 

トイトイ」を 

視察しました。 

「旭ふるさと祭り 2019」開催 

～キラリ！トラック野菜市～ 
  １１月１０日（日）旭ふるさと祭りが開催さ
れ、多彩な催しで終日大勢の人で賑わいまし
た。旭中吹奏楽部演奏やキッズダンス・歌謡シ
ョーなどのステージ発表も会場内の足を引き留
めました。 
各団体のテントブースでは地域の美味しそう

な物がズラリ。四つ葉振興会「トラック野菜
市」でも、坂本・今市・丸原から１２人の方の
自慢の農産物307点が並び、新鮮な農家野菜は
沢山のお客様にお買い上げ頂きました。 
ハッピ姿もすっかりお馴染みになりました。 
 
 

み

野菜 

研修中 

「人口は増やせないが

笑顔は増やせます！」

と力強く話す副理事長 

髙田新一郎氏 

 

 
店舗正面 



 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

   1 2 3 4 

  

 元
旦 

休
館
日 

休
館
日 

休
館
日 

5 6 7 8 9 10 11 

休
館
日 

   

職
員
不
在
日 

  休
館
日 

 12 13 14 15 16 17 18 

休
館
日 

成
人
の
日 

子
ど
も
囲
碁 

職
員
不
在
日 

  休
館
日 

19 20 21 22 23 24 25 

休
館
日 

プ
ロ
グ
ラ
ミ
ン

グ 

 

職
員
不
在
日 

 

 

休
館
日 

26 27 28 29 30 31  

休
館
日 

プ
ロ
グ
ラ
ミ
ン

グ 

 

職
員
不
在
日 

   

 

 

 

 

１月の行事予定 

In 旭町 旬 の写真館 
 

晩秋成蹊（ばんしゅうせいけい） 
By. 釋 光政 

ふれあいトンド焼 のお知らせ 

いつ：１月１９日（日）11:30～ 

どこ：丸原センター裏のたんぼ 

※参加費無料・事前申し込み無し 

令和 2年 
「おめでとう 旭の新成人」 

1月3日（金）午後から石央文化ホールで開
催される「浜田市成人式」に続いて、会場を丸
原センターに移し「おめでとう旭の新成人」と
題したお祝い会が行われます。地域のたくさん
の皆さんで旭っ子の“はたち”のお祝いをしま
しょう。 

日 時：1 月3 日（金） 

午後4時30分～ 

場 所：丸原センター 
 

         

お願い：持参される正月飾り等は、金具や 
    プラスチックなど燃やせない物を 
    外してご持参ください 

 おめでとう 

旭の新成人 

今市バイパス

ワークショップ 

 

トンド焼 

※※※ お わ び ※※※ 

保健センター改修工事が始まります。

12月から2月末 

大変ご迷惑をお掛け致します。 
この工事に伴い、騒音等のため昼間のご利

用の会場変更をお願いする事もあります。 
夕方5時以降のご利用はこれまで通りご利

用いただけます。何卒ご理解頂きますようお
願い致します 

★「四つ葉だより」２月号休刊のお知らせ 
保健センター改修工事に伴い、1月2月の公
民館事業も大幅に変更となります。その間の
「四つ葉だより」をお休み致します。 
 
★今市公民館の年末・年始休館のお知らせ 
平素より今市公民館の諸活動にご支援・ご協
力頂きありがとうございます。年末年始は下
記の期間お休み致します。 
 
12月28日（土）～1月5日（日） 

 
 


